
  
 

                             Espírito Santo – segunda-feira, 04 de agosto de 2014 – Ano II, Edição nº 86 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140804d1916 

Leis Municipais 
Portarias 

 
PORTARIA Nº 317/2014. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no 
uso de suas prerrogativas legais, 
 

RESOLVE: 
 
 

DESTITUIR, a partir de 01/07/2014 da Comissão Administrativa Disciplinar da Câmara Municipal de Cariacica, o Servidor (a): 
ALDEMINDO GOLÇAVES DA FONSECA. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica, 01 de Julho de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 

PORTARIA Nº 318/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no 
uso de suas prerrogativas legais, 
 

RESOLVE: 
 
 

INCLUIR, a partir de 01/07/2014 da Comissão Administrativa Disciplinar da Câmara Municipal de Cariacica, o Servidor (a): 
ALESSANDRA LEITE DO NASCIMENTO. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica, 01 de Julho de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 

PORTARIA Nº 319/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 01/08/2014, na forma do art.122 da Lei Complementar nº 029, de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012, os servidores relacionados abaixo: 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140804d1916 

   Página | 2 
 Ano II – Edição nº 86 
4 de agosto de 2014 

NOME CARGO PERIODO AQUISITIVO

Alexandre Rodrigues dos Santos Encarregado de Informática – CL3 02/01/2013 a 02/01/2014 

Alexandro Bispo de Jesus Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP5 02/01/2013 a 02/01/2014 
Ana Paula Pany Santana Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/07/2013 a 01/07/2014 
Carlos Alberto da Silva Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2013 a 02/01/2014 
Diego Santos Alves Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 02/01/2013 a 02/01/2014 
Evandro do Rosário Lomeu Encarregado de Expediente – CL3 02/01/2013 a 02/01/2014 
Jabes de Amorim Pereira Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 02/01/2013 a 02/01/2014 
Jonas Ferreira Campos Técnico em Contabilidade 15/03/2013 a 15/03/2014 
Kelly Oliveira Santos Encarregado de Mecanografia – CL3 02/01/2013 a 02/01/2014 
Leandro Silva do Nascimento Assessor de Imprensa – CL3 02/01/2013 a 02/01/2014 
Luciano Roger Rodrigues Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2013 a 02/01/2014 
Marco Vitorio Trancoso de Martin Encarregado de Transporte – CL3 01/01/2013 a 01/01/2014 
Maria Rosalina Ribeiro Oficial Administrativo e Legislativo 01/06/2013 a 01/06/2014 
Neiva Patricia Souza Costa Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3 02/01/2013 a 02/01/2014 
Osni de Farias Junior Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1 02/01/2013 a 02/01/2014 
Renata Rosa Weixter Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2 02/01/2013 a 02/01/2014 
Veronica Moraes Vimercati Assessor Legislativo – CL3 01/01/2013 a 01/01/2014 
Yelton Freitas Zefirino Assessor de Serviços Administrativos – CL1 02/01/2013 a 02/01/2014 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Julho de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 


		2014-08-04T15:00:27-0300
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160




